
 

Posouzení zdravotního stavu 
před zahájení vzdělávání ve střední zdravotnické škole 

 

Posouzení zdravotního stavu v souladu s přílohou č. 2 k Nařízení vlády č.211/2010 Sb., onemocnění 
nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání. 

 

 

Posuzovaný 
Jméno a příjmení 

Rodné číslo 

Adresa trvalého pobytu, PSČ 

Telefon E-mail 

 

Obor vzdělání: 
□  53-41-H/01 Ošetřovatel 
□  53-41-M/03 Praktická sestra 

 

Potvrzuji, že posuzovaný netrpí  

▪ prognosticky závažným onemocněním podpůrného a pohybového aparátu znemožňujícím  
zátěž páteře  

▪ prognosticky závažným onemocněním omezujícím funkce horních nebo dolních končetin  
(poruchy hrubé i jemné motoriky)  

▪ prognosticky závažným chronickým onemocněním kůže a spojivek včetně onemocnění alergic-
kých (při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami)  

▪ prognosticky závažným chronickým onemocněním dýchacích cest a plic včetně onemocněním  
alergickým (při praktickém vyučování nelze vyloučit dráždivé a alergizující látky)  

▪ přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování  

▪ prognosticky závažným onemocněním srdce a oběhové soustavy vylučujícím středně velkou zátěž  

▪ prognosticky závažnou poruchou mechanizmu imunity  

▪ prognosticky závažnou nemocí oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny  

▪ závažnou duševní nemocí a poruchami chování  
 

 

Vyjádření lékaře 

Výše jmenovaný/jmenovaná je zdravotně způsobilý/způsobilá a  
 

□  schopen/je schopna  

□  není schopen/není schopna  
 

studia oboru Ošetřovatel/Praktická sestra. 
 

Ve Vsetíně, dne 

Razítko lékaře Podpis lékaře 

 


